法詮釋或應用出現任何重大變動或發生任何其他性質相類之事件；或

(b) 任何政治、軍事、金融、監管、經濟、貨幣或其他性質（不論是否與
上述者性質不同或屬於任何本地、國家或國際、爆發敵對狀態或武裝
衝突或事態升級）之事件、發展或變動（不論是否本地、國家或國際
或構成於本包銷協議日期之前及╱或之後之一系列事件或變動，包
括與現行狀況有關之事件或變動或其發展），導致或可能合理預期會
導致政治、經濟或股票市場狀況出現重大不利變動；或

董事會函件

– 19 –

(c) 由於發生特殊金融狀況導致於聯交所買賣之一般證券或本公司之證券
施加任何禁售、暫停或重大限制；或

(d) 香港或其他地方之市況、稅務或外匯管制或多於一種以上之情況之
任何重大不利變動（包括但不限於買賣本公司證券之暫停或重大限
制）；或

(ii) 包銷商將收到通知或知悉包銷協議所載之任何聲明或保證於作出時為不真
實或不準確或可能為不真實或不準確，而包銷商將按其絕對酌情權決定任
何該等不真實之聲明或保證代表或很可能代表本集團整體業務、財務或交
易狀況或前景出現重大不利轉變或很可能嚴重損害供股；或

(iii) 本公司或本集團任何成員公司發生任何轉變，並對本集團整體業務、財務
或交易狀況或前景產生嚴重及不利影響；或

(iv) 發生任何事件或一連串非包銷商所能控制之事件（包括但不限於政府行
動、罷工、罷市、火災、爆炸、水災、公民暴動、戰爭、恐怖活動或天
災），而包銷商絕對酌情認為，已經或可能導致包銷協議之任何部分不可按
其條款履行，或妨礙根據供股或根據其下之包銷處理申請及╱或付款，或
已經或很可能會嚴重損害供股。

待包銷商發出通知後，包銷商在包銷協議項下所有責任將停止及終止，各訂約方
將不可對另一方作出申索（惟包銷協議之任何先前違反除外），而供股將不會進行。

買賣股份及未繳股款供股股份之風險提示

供股須待（其中包括）本章程「供股之條件」一段所載之條件達成後，方可作實。

因此，供股可能會或可能不會進行。由本章程日期起至供股全部條件獲達成日期止，

任何股東或其他人士擬買賣股份，及由二零一四年一月二日（星期四）至二零一四年一

月九日（星期四）（包括首尾兩日）止買賣任何未繳股款之供股股份，將須承擔供股可能

無法成為無條件或可能不會進行之風險。因此，股東及本公司潛在投資者於買賣本公

司證券時務請審慎行事。

董事會函件

– 20 –

股權架構之變動

在不同情況下假設由最後實際可行日期至緊接供股完成前本公司之股權架構並無
變動，以下載列本公司於最後實際可行日期及緊接供股完成後之股權架構：

於最後實際可行日期

緊接供股完成後

（假設所有合資格股東均

接納其各自於

供股項下之配額）

緊接供股完成後

（假設只有建業接納其

於供股項下之

所有保證配額）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

建業（附註1） 267,960,553 55.79 401,940,829 55.79 508,103,653 70.53

馮文起（附註2） 220,000 0.05 330,000 0.05 220,000 0.03

公眾股東 212,105,648 44.16 318,158,472 44.16 212,105,648 29.44

合計： 480,286,201 100.00 720,429,301 100.00 720,429,301 100.00

附註：

1. 該等267,960,553股股份由建業持有，而建業發展（集團）持有建業60.18%之權益。Lucky Year

Finance Limited擁有建業發展（集團）三分之一以上之股本權益，而Lucky Year Finance Limited分
別由王世榮及王查美龍（彼等均為董事）各自持有50%之實益權益。根據證券及期貨條例，王世榮
及王查美龍被視為擁有此批股份之權益。

2. 馮文起為其中一名董事。

上市申請

本公司已向聯交所上市委員會申請批准供股股份以未繳股款及繳足股款之形式上
市及買賣。預期未繳股款供股股份之買賣單位為每手2,000股，與股份之現時買賣單位
相同。買賣未繳股款及繳足股款供股股份須繳納香港印花稅及香港任何其他適用費用
與收費。

待聯交所批准以未繳股款及繳足股款兩種形式之供股股份上市及買賣，並符合香
港結算之證券收納規定後，未繳股款及繳足股款兩種形式之供股股份將獲香港結算接
納為合資格證券，自供股股份開始於聯交所買賣當日或香港結算指定之其他日期起，
可於中央結算系統寄存、結算及交收。聯交所參與者之間於任何交易日的交易必須於
其後第二個交易日在中央結算系統進行。

董事會函件

– 21 –

所有於中央結算系統進行之活動必須遵照不時生效之《中央結算系統一般規則》
及《中央結算系統運作程序規則》進行。股東或其他人士擬買賣股份或未繳股款供股股